Trong 2 năm (từ 15/02/2015 đến 15/2/2017) đã phát hiện, bắt giữ **329 vụ, 420 đối tượng, thu 2.326 kg pháo** các loại. Tính riêng trong đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm, đảm bảo an ninh trật tự Tết Nguyên đán Đinh

Dậu 2017 (từ 15/12/2016 đến 15/02/2017), các lực lượng chức năng phát hiện, bắt giữ **191 vụ, 244 đối tượng, thu giữ 1301,1 kg pháo**. Theo thống kê của Bộ Công an, Hà Tĩnh là một trong những tỉnh có kết quả đấu tranh, bắt giữ cao nhất cả nước. Kết quả trên đã góp phần hạn chế tình trạng vi phạm về pháo, đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn, tạo không khí cho nhân dân vui xuân, đón Tết an toàn, tiết kiệm.

**Thống kê kết quả đấu tranh của cả nước và một số tỉnh**
(từ ngày 16/2/2015 đến 15/2/2017)

Tỉnh Số vụ Số đối tượng Thu giữ (kg pháo) Tỷ lệ so với cả nước
Số vụ Số pháo thu giữ
Toàn quốc 2.636 3.063 37.574 100% 100%
Nghệ An 668 756 5.658 25.3% 15%
Quảng Ninh 62 77 4.664 2% 12.4%
Hà Tĩnh 329 420 2.326 12.4% 6.2%

**Thống kê kết quả đấu tranh của các huyện, thành phố, thị xã trong tỉnh**
(Từ ngày 15/12/2016 đến ngày 15/02/2017 – trong dịp Tết Nguyên đán Đinh Dậu 2017)

Đơn vị Số vụ Số đối tượng Số pháo thu giữ (kg)
TX Kỳ Anh 25 33 219.7
Kỳ Anh 15 28 149.1
Cẩm Xuyên 14 14 64.3
TP Hà Tĩnh 17 18 144.3
Thạch Hà 11 15 69.6
Can Lộc 3 3 18.8
Lộc Hà 13 14 22.5
TX Hồng Lĩnh 9 16 25.8
Nghi Xuân 29 32 27.8
Đức Thọ 12 14 48.4
Hương Sơn 16 23 41.4
Vũ Quang 6 8 16.8
Hương Khê 17 19 87.1
Lực lượng khác 4 7 365.5
<b>Tổng</b> <b>191</b> <b>244</b> <b>1301.1</b>